Universelles Futterrrohr
für jede Wandart
UFR
Seite 1 von 3
ANWENDUNGSBEREICHE:
 DIN 18533 W1.1-E, DIN 18533 W1.2-E, DIN 18533 W2.1-E
 WU-Beton Beanspruchungsklasse 1, WU-Beton Beanspruchungsklasse 2
Zum Einsatz in die Schalung. Ermöglicht durch die Kombination von Anarbeitungsflansch und 3-Stegdichtungen
die Abdichtung in allen Wandarten.
EIGENSCHAFTEN:
 Anarbeitungsflansch zur Anarbeitung von kunststoffmodifizierten Bitumendickbeschichtungen
 geprüfte Lösung zum Einsatz bei Frischbetonverbundsystemen
 geringes Gewicht
 einfache Montage in der Schalung
 vor Ort ablängbar
 einsetzbar in alle Wandarten inklusive Elementbauweisen
 bruchunempfindlich, formstabil
 einbaufertig verschlossen
WERKSTOFF
 Rohr: PVC-U
 Anarbeitungsflansch: ABS
 3-Stegdichtungen: EPDM
 Verschlussdeckel: PE
LIEFERUMFANG:
 inklusive zwei Verschlussdeckel
Universelles Futterrrohr
für jede Wandart
UFR
Seite 2 von 3
TECHNISCHE DATEN:
Futterrohr
 ∅i (mm)
D1
Futterrohr
 ∅i (mm)
D2
Anspachtelflansch
 ∅a (mm) D4
Anspachtelflansch
 ∅a (mm) D3
Wandstärke
 (mm)
Best.-Bez. Artikelnr. Zolltarifnummer
100 110 210 227 200 UFR100/200 BU90738506 39259080
100 110 210 227 240 UFR100/240 BU90738513 39259080
100 110 210 227 250 UFR100/250 BU90738520 39259080
100 110 210 227 300 UFR100/300 BU90738537 39259080
100 110 210 221 365 UFR100/365 BU90738544 39259080
100 110 210 227 400 UFR100/400 BU90738551 39259080
100 110 210 227 450 UFR100/450 BU90738568 39259080
100 110 210 227 500 UFR100/500 BU90738575 39259080
150 162 260 282 200 UFR150/200 BU90738582 39259080
150 162 260 282 240 UFR150/240 BU90738599 39259080
150 162 260 282 250 UFR150/250 BU90738605 39259080
150 162 260 282 300 UFR150/300 BU90738612 39259080
150 162 260 282 365 UFR150/365 BU90738629 39259080
Universelles Futterrrohr
für jede Wandart
UFR
Seite 3 von 3
DICHTHEIT
 gas- und wasserdicht
150 162 260 282 400 UFR150/400 BU90738636 39259080
150 162 260 282 500 UFR150/500 BU90738643 39259080
200 214 311 336 200 UFR200/200 BU90738650 39259080
200 214 311 336 240 UFR200/240 BU90738667 39259080
200 214 311 336 250 UFR200/250 BU90738674 39259080
200 214 311 336 300 UFR200/300 BU90738681 39259080
200 214 311 336 365 UFR200/365 BU90738698 39259080
200 214 311 336 400 UFR200/400 BU90738704 39259080
200 214 311 336 500 UFR200/500 BU90738711 39259080
Stand: 01/2023